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4 maja 2016

To był niezwykły festiwal filmów

Po raz kolejny Skansen w Tokarni stworzył wspaniałą scenografię dla Festiwalu Filmów –
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Spotkań  Niezwykłych.  Na  scenie,  wśród  wyjątkowych  zabytków  świętokrzyskiej  wsi,
zaprezentowali się wybitni aktorzy, którzy przedstawili m.in. fragmenty musicalu “Chłopi”.
Gośćmi  specjalnymi  Festiwalu  byli  Andrzej  Seweryn  –  dyrektor  Teatru  Polskiego  oraz
aktorka Emilia Krakowska. Organizatorami wydarzenia byli Fundacja Sztuki Filmowej „Taki
Jestem”, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Muzeum Wsi Kieleckiej.

Od kilku lat początek maja w Skansenie stoi właśnie pod znakiem filmu. Podczas
tegorocznego festiwalu na plenerowej scenie wystąpili artyści z Teatru Muzycznego im. D.
Baduszkowej w Gdyni, którzy zaprezentowali fragmenty musicalu „Chłopi”. Jego fragmenty
odczytała m.in. Emilia Krakowska, która zagrała w filmie “Chłopi” w reżyserii Jana
Rybkowskiego.

Obchodzącemu kilka dni temu 70. urodziny Andrzejowi Sewerynowi kwiaty wręczył dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk.

Jak na Muzeum Wsi Kieleckiej przystało, nie zabrakło także występów kapel ludowych czy
pokazów dawnego życia mieszkańców Kielecczyzny. Koło Gospodyń Wiejskich Kowalanki
oraz zespół Skokotliwi z Mostków zaprezentowali pokazy obrzędowe nawiązujące do życia
na dawnej wsi. Rozrywkę zapewnili aktorzy z  popularnego serialu „Ranczo” (kabaret
KaŁaMasz).

W wydarzeniu wzięło udział ponad 2 tysiące osób

Park Etnograficzny Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni wielokrotnie tworzył scenografie
wybitnych dzieł filmowych, takich jak na przykład „Papusza” Joanny i Krzysztofa Krauze,
„Śluby Panieńskie” Filipa Bajona, „Wołyń” Wojciecha Smarzowskiego czy „Wyklęty”
Konrada Łęckiego.

W ramach wydarzenia odbyły się także warsztaty filmowe dla amatorów, które poprowadził
Maciej Cuske, reżyser filmów dokumentalnych – absolwent Mistrzowskiej Szkoły Reżyserii
Filmowej Andrzeja Wajdy w Warszawie. Zorganizowany został również konkurs pn.
„Spotkania Niezwykłe w Tokarni”, który odbywa się w terminie od 3 do 23 maja 2016 roku.
Konkurs ma charakter ogólnopolski i jest skierowany do wszystkich osób amatorsko
zajmujących się tworzeniem filmów, a jego celem jest  promocja Województwa
Świętokrzyskiego, Muzeum Wsi Kieleckiej oraz  Festiwalu Filmów – Spotkań Niezwykłych.
Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie.
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